A hunc usque diem obtinere. Olympius vero, sicut à quibusdam accepi, non multo antea, nocte intempesta, quæ illum diem, quo hec facta sunt præcessit, quendam in Serapio Alleloia canentem audivit. Et quoniam foribus occlusis, cunctisque quiescentibus, neminem conspiciebat, sed solam audiebat vocem psalmum illum modulantem, intellexit quid sibi velle hoc signum. Et omnibus iusticiis, templo egredens est, cumque navigium forte natus esset, in Italiam trahit. Ceterum dum hoc templum eveniretur, ajunt literas quādam, quas Hieroglyphicas appellant, signo crucis similes, lapidibus incitis apparuisse: quas cum viri carum rerum periti interpretarentur, significare dixerunt vitam venturam. Atque ob hanc causam multos Paganorum ad Christianam religionem convertos esse dicunt, cum alia quoque litera significant, templum illud tunc destrūctum iri, cum hæc nota cruci similis apparuisse. Et Serapium quidem hoc modo captum atque expugnatum, nec multo post in Ecclesiam Arcadio Imperatori cognominem immutatum est. Adhuc tamen in aliquot urbibus, Pagani pro templis suis acriter dimicabant: in Arabia quidem Perræ & Areopolite: in Palæstina Raphienes & Gazæ: in Phœnicie vero Heliopolite. Apud Syros denique, cives urbis Apameæ quæ ad Axium fluvium sita est: quos quidem accepi, ad tutelam templorum suorum sæpenumero usos esse præsidio Galilæorum, & rusticorum hominum ex vicis qui sunt circa Libanum: tandemque eo audacie protupisse, ut Marcellum ejus loci Episcopum interficerint. Nam cum hic intelligeret, illos non alter à priori superstitione facile converti posse, fana quæ in urbe & in pagis erant subvertit. Cumque audiisset maximum templum esse in Aulone, qui tractus est regionis Apameorum, assumpsit secum militibus & gladiatoriis, eo perrexit. Et cum propius accessisset, ipse quidem extra telorum jaētū remansit. Erat enim pedibus æger: & neque pugnare, nec perseQUI aut fugere poterat. Militibus vero & gladiatoriis in expugnatione templi occupatis, quidam ex Paganis cum illis solum reliquum esse cum cognovissent, qua parte locus pugna vacabat, egredi

YYYY iii

sunt. Et ex improviso supetvenientes, A eum corripiunt, injectumque in rogum interficiunt. Et in presenti quidem, quinam fuissent autores cædis, latuit. Postquam vero processu temporis dete-cti sunt, filii quidem Marcelli, mortem patrii ulcisci cupiebant. Verum Provin-cia Synodus id prohibuit, æquum non esse censens eam ulcisci mortem, ob quam gratias Deo agere oportet, tum ipsum mortuum, tum filios ejus atque amicos, quippe qui dignus habitus esset, qui pro Deo moreretur. Atque hæc quidem ita gesta sunt.